[image: image1.png]g

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 27.07.2018 № 86 «О создании муниципального Дорожного фонда Верхнеподпольненского сельского поселения»

Принято Собранием депутатов                                                                      19.04.2024

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 20.01.2012 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ростовской области»

Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения

 Р Е Ш И Л О:

1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 27.07.2018 № 86 «О создании муниципального Дорожного фонда Верхнеподпольненского сельского поселения» следующие изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Верхнеподпольненского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнеподпольненского сельского поселения и искусственных сооружений на них, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Верхнеподпольненского сельского поселения, а также на проведение судебных экспертиз при рассмотрении дел в судебных инстанциях в рамках осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.»

2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном органе – газете « Местные Ведомости».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения – Головина А.В.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Верхнеподпольненского                                                                  Терских Т.Н.

сельского поселения

х. Верхнеподпольный

19.04.2024 № 114
Решение вносит отдел экономики и финансов

Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения

Пояснительная записка

К проекту решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского

сельского поселения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 27.07.2018 № 86 «О создании муниципального Дорожного фонда Верхнеподпольненского сельского поселения»

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 20.01.2012 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ростовской области» разработан данный проект решения, в котором предусмотрены следующие изменения:

Пункт 4 решения дополнен следующим:

«Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Верхнеподпольненского сельского поселения расходуются на проведение судебных экспертиз при рассмотрении дел в судебных инстанциях в рамках осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.»

Финансово-экономическое обоснование проекта решения.

Принятие рассматриваемого проекта решения не повлечёт принятия новых и увеличения объёма действующих расходных обязательств муниципального образования «Верхнеподпольненское  сельское поселение».